Beschluss

21. Juni 2023 1 von 1

Vergabe von Dispositionsmitteln zur Förderung der örtlichen Gemeinschaft

Der Ortsvorsteher gibt bekannt, dass sich der zur Verfügung stehende Betrag auf 4.228,53 Euro beläuft. Ihm liegen zwei Anträge auf Förderung vor:

vom Bürgerverein Kassel-Harleshausen 600 Euro für ein Sommerfest und den Druck weiterer Flyer "Historischer Spaziergang Harleshausen",

von der Arbeiterwohlfahrt, Ortsverein Harleshausen/Rothenditmold/Jungfernkopf 400 Euro für eine Herbstfeier und eine Weihnachtsfeier.

Der Ortsvorsteher regt an, über diese Anträge vorab zu entscheiden. Es folgt eine Debatte darüber, ob eine solche Vorabentscheidung sinnvoll ist und nicht besser die Vergabe auf einmal erfolgen sollte, wenn ausreichend Anträge vorliegen. Es wird vorgetragen, dass man sich eigentlich einig war, zunächst einmal die ortsansässigen Vereine und Institutionen auf die Möglichkeit, Förderanträge zu stellen, hinzuweisen. Der Ortsvorsteher räumt ein, dass dies bisher noch nicht geschehen ist. Herr van Heteren-Frese stellt den Geschäftsordnungsantrag auf Absetzen des Tagesordnungspunktes, dieser wird wie folgt abgestimmt:

Beschluss:

Der Ortsbeirat Harleshausen stimmt dem Geschäftsordnungsantrag auf Absetzen des Tagesordnungspunktes zu. Er wird erneut behandelt, wenn Vereine und Institutionen in Harleshausen zu Fördermitteln abgefragt wurden.

Abstimmungsergebnis: Angenommen bei 8 Ja-Stimme(n), 1 Nein-Stimme(n), 0 Enthaltung(en)

Reinhard Wintersperger Ortsvorsteher Andrea Herschelmann Schriftführerin